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15/02/2013

IM BANCO POPULAR FTPYME 3, FTA
LIQUIDACION ANTICIPADA
Informacién correspondiente al periodo: 22/01/2013 - 15/02/2013

. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constitucion del Fondo

28/10/2011

Fecha de Desembolso de los Bonos

04/11/2011

Sociedad Gestora

InterMoney Titulizacién, SGFT, S.A.

Cedente de los Derechos de Crédito

Banco Popular Espafiol, S.A.

Agente Financiero

Banco Popular Espafiol, S.A.

Negociacion Mercado

Mercado AIAF

Agencias de Calificacion

Moody's Investors Service / DBRS

Calificacion Actual Bonos
Bonos Al
Bonos A2(G)
Bonos B

A3 (sf) / A (high) (sf)
A3 (sf) / A (high) (sf)
Caal (sf) / B (high) (sf)

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Serie Al

Caodigo ISIN

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)
Nominal en circulacion unitario (inicial)
Nominal en circulacién unitario (actual)

ES0347429005
475.000.000,00 €
Completamente amortizado
100.000,00 €
Completamente amortizado

Serie A2(G)

Codigo ISIN

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)
Nominal en circulacién unitario (inicial)
Nominal en circulacién unitario (actual)

ES0347429013
500.000.000,00 €
Completamente amortizado
100.000,00 €
Completamente amortizado

Serie B

Caodigo ISIN

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)
Nominal en circulacién unitario (inicial)
Nominal en circulacién unitario (actual)

ES0347429021
325.000.000,00 €
Completamente amortizado
100.000,00 €
Completamente amortizado

lIl. INFORMACION INCLUIDA

Liquidacion correspondiente al periodo: 22/01/2013 - 15/02/2013

Anuncio del Pago de los Bonos: 15/02/2013

Flujos de Caja del periodo: 22/01/2013 - 15/02/2013

Destinatarios: CNMV, AIAF
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IM BANCO POPULAR FTPYME 3, FTA
LIQUIDACION ANTICIPADA
Liquidacion del Periodo: 22/01/2013 - 15/02/2013
Fecha de Pago: 15/02/2013
Concepto Importe

RECURSOS DISPONIBLES

I. Disposicién del Fondo de Reserva:

Il. Fondos recibidos del emisor:

I1.1 Principal cobrado de los Derechos de Crédito
Segun calendario hasta 31/01/2013
Recuperacion de Fallidos
Amortizacién Anticipada

11.2 Intereses cobrados de los Derechos de Crédito

11.3 Otros

Ill.Intereses de las Cuentas:
IV. Recursos Disponibles (I + 1+ 1Il):
V. Importe de la venta de los Derechos de Crédito (1):

VI. Recursos disponibles para la Liquidacién Anticipada del Fondo (IV + V):

PAGOS

(i) Reserva para hacer frente a los gastos finales de extincion y
liquidacion de orden tributario, administrativo o publicitario:

(ii) Gastos ordinarios y extraordinarios e impuestos del Fondo:
Gestora
Depositario y Agente de Pagos
Administracién
Auditoria
Calificacion
Iberclear
Otros
AIAF

(iii) Pago de intereses devengados de los Bonos de las Series Aly A2 (G),
debidos y no pagados en Fechas de Pago anteriores y reembolso al Estado de
los importes que hubiere satisfecho al Fondo por la disposicion del Aval, para
el pago de intereses de los Bonos de la Serie A2(G) avalada y no devueltos en
fechas de pago anteriores (a prorrata):

(iv) Pago de intereses de las Series Aly A2 (G):

Serie A1
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

Serie A2(G)
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (2)
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204.750.000,00

25.160.635,24
21.695.478,15
14.686.732,29
0,00
7.008.745,86
3.228.672,40
236.484,69

21.576,90

229.932.212,14

884.958.860,86

1.114.891.073,00

34.813,17

109.844,00
7.022,18
1.000,00

90.300,61
0,00
10.032,91
1.270,50
0,00
217,80

0,00

166.562,50

0,00
29.212,50
29.212,50

0,00
-6.127,50

0,00
137.350,00
137.350,00

0,00
-28.850,00



(v) Amortizacién de los Bonos de las Series Aly A2 (G) y reembolso al Estado
de las cantidades debidas por las disposiciones del Aval para la amortizacion

de los Bonos de la Serie A2(G): 578.006.067,50
Amortizacion de los Bonos de la Serie Al 78.006.067,50
Amortizacion de los Bonos de la Serie A2 (G) 500.000.000,00
(vi) Pago de intereses de la Serie B : 349.277,50
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior 0,00
Intereses devengados en esta Fecha de Pago 349.277,50
Interés pagado 349.277,50
Interés debido 0,00
Retenciones practicadas a los bonos (2) -73.352,50
(vii) Amortizacion de los Bonos de la Serie B: 325.000.000,00
(viii) Pago de intereses del Préstamo Subordinado DI (4): 0,00
(ix) Pago de intereses del Préstamo Subordinado Gl: 844,56
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior 0,00
Intereses devengados en esta Fecha de Pago 844,56
Interés pagado 844,56
Interés debido 0,00
(x) Pago de Intereses del Préstamo Subordinado FR: 73.172,83
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior 0,00
Intereses devengados en esta Fecha de Pago 73.172,83
Interés pagado 73.172,83
Interés debido 0,00
(xi) Amortizacion del Préstamo Subordinado DI (4): 0,00
(xii) Amortizacion del Préstamo Subordinado Gl: 2.070.000,00
Amortizacién debida en la anterior Fecha de Pago 0,00
Amortizacién correspondiente a esta Fecha de Pago 2.070.000,00
Amortizaciéon pagada 2.070.000,00
Amortizacion debida 0,00
(xiii) Amortizacion del Préstamo Subordinado FR: 179.345.167,13
Amortizacion debida en la anterior Fecha de Pago 0,00
Amortizacion correspondiente a esta Fecha de Pago 179.345.167,13
Amortizaciéon pagada 179.345.167,13
Amortizacion debida 0,00
(xiv) Pago en concepto de Comision Variable (3): 29.735.323,81
(1) Importe de la venta de los Derechos de Crédito: 884.958.860,86
Saldo Vivo de los Derechos de Créditos No Fallidos: 878.375.331,61
Saldo Vivo de los Derechos de Crédito Fallidos: 6.583.529,25

(2) Reinvertido hasta el 20/03/2013

(3) En aplicacion del punto 3.4.6.4 del Folleto de Emisién

(4) El Préstamo Subordinado DI se encuentra totalmente amortizado.

Informacién sobre Impagados y Fallidos
Impago de principal

Mes anterior 14.896.581,14
Mes actual 19.062.895,68
Importe de Fallidos del Periodo 2.935.255,56

IMT/IM POPULAR FTPYME 3/PAGO/LIQUIDACION ANTICIPADA
Destinatarios: Emisor; CNMV; AIAF.
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IM BANCO POPULAR FTPYME 3, FTA
ANUNCIO DE PAGO - LIQUIDACION ANTICIPADA DEL FONDO
FECHA DE PAGO: 15/02/2013
BONOS Al BONOS A2(G) BONOS B
Cod. ISIN ES0347429005 ES0347429013 ES0347429021
Periodo de Devengo 22/01/2013 15/02/2013 22/01/2013 15/02/2013 22/01/2013 15/02/2013
Tipo de Referencia Vigente 0,112% 0,112% 0,112%
Margen 0,450% 0,300% 1,500%
Cupon vigente 0,562% 0,412% 1,612%
TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO
Saldo Inicial 475.000.000,00{ 100.000,00] 500.000.000,00( 100.000,00f 325.000.000,00( 100.000,00
Saldo Inicial Antes del Pago 78.006.067,50| 16.422,33] 500.000.000,00( 100.000,00f 325.000.000,00( 100.000,00
Pago de Principal 78.006.067,50| 16.422,33] 500.000.000,00( 100.000,00f 325.000.000,00( 2100.000,00
Saldo Final después del Pago 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
% Pendiente de vencimiento actual 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Interés Bruto Debido en la anterior Fecha de Pago 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Interés Bruto Devengado 29.212,50 6,15 137.350,00 27,47 349.277,50 107,47
Interés Bruto Pagado 29.212,50 6,15 137.350,00 27,47 349.277,50 107,47
Interés Bruto Debido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Retencion (21%) 6.127,50 1,29 28.850,00 577 73.352,50 22,57
Interés Neto 23.085,00 4,86 108.500,00 21,70 275.925,00 84,90

IMT/IM POPULAR FTPYME 3, FTA/Anuncio Pago/Liguidacion Anticipada
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IM BANCO POPULAR FTPYME 3, FTA
LIQUIDACION ANTICIPADA
Flujos de Caja del Periodo: 22/01/2013 - 15/02/2013

Concepto Importe
Ingresos Pagos
I. Principal 906.654.339,01 1.084.421.234.63

Amortizacion Derechos de Crédito
Amortizacion Bonos de Titulizaciéon
Amortizaciéon Préstamo Subordinado Gl
Amortizacion Préstamo Subordinado FR
Importe de la venta de los Derechos de Crédito

Il. Intereses
Intereses cobrados de los Derechos de Crédito
Intereses de las Cuentas
Otros
Intereses pagados a los Bonos de Titulizacion
Intereses de Préstamo Subordinado Gl
Intereses de Préstamo Subordinado FR

lll. Reserva para hacer frente a los gastos finales de

extincién v liquidaciéon de orden tributario,
administrativo 6 publicitario

IV. Gastos
Gastos Periodicos:

Gestora

Depositario y Agente de Pagos

Auditoria

AIAF

Callificacién

Iberclear

Otros
Comisién de Administraciéon
Comisién Variable

21.695.478,15

884.958.860,86

3.486.733.99
3.228.672,40
21.576,90
236.484,69

903.006.067,50
2.070.000,00
179.345.167,13

589.857.39

515.840,00
844,56
73.172,83

34.813.17

29.845.167,81

7.022,18
1.000,00

0,00

217,80
10.032,91
1.270,50

0,00
90.300,61
29.735.323,81

TOTAL INGRESOS/ PAGOS

910.141.073,00

1.114.891.073,00

Saldo Inicial a 22/01/2013

204.750.000,00

TOTAL

1.114.891.073,00

1.114.891.073,00

Retenciones practicadas el 15/02/2013
A Inversiones Temporales hasta el 20/03/2013

108.330,00

108.330,00

IMT/IM POPULAR FTPYME 3/Flujos Caja/ LIQUIDACION ANTICIPADA

Destinatarios: CNMV; AIAF.



